Câmarade Itaima do SuC - Estado do
Parana,

Avenida Brasil; 883 - Centro - CEP 87980-000
Caixa Postal ii - Itaitna do Su[-PR

Fone/Fax: ( )343--1659
htty://www.itaunadosuCpr.leg.hr

Indicação 21/2019

Ementa: Indicação ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito, Evandro Marcelo da Silva, para que seja feita a
revitalização da Praça da Igreja Matriz, e que junto faça um
parquinho para as crianças, nos modelos dos município
vizinhos.

Os vereadores Celso lnocâncio Leite e Cleyton Roberto Bissoni
Carnevali, com assentos nessa Casa de Leis, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei
Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal de Itaúna do Sul, indicam ao senhor
Evandro Marcelo da Silva, para que faça a revitalização da Praça da Igreja Matriz do nosso
município.

Justificativa: 0 Parque é de extrema importância para nossa
cidade, além de enfeitar a Praça da Igreja Matriz é uma das únicas opções de laser para as
crianças. Visando proporcionar melhores condições de vida e segurança, nada mais justo que
instalar o novo parque de diversão mais equipado para nossas crianças. No local não existem
nenhum tipo de atividades para crianças se divertirem, com a instalação do parque infantil
as crianças do nosso município terão mais qualidade de vida e muito mais saúde. E a
reviltalização da Praga Matriz do nosso município é de grande importância, para nossa
comunidade por ser espaços criados para o laser, o entretenimento e manifestações sociais.

Celso
Ve )0
Cileiyilfon

,
lialPainr7eva 1

..

Vereador

Itaúna do Sul, 19 de março de 2019.